
DIÁRIO LEGISLATIVO ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

16 DE SETEMBRO DE 2025, TERÇA-FEIRA – Ano VIII – nº 1651 

9 

 

 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 
RESOLUÇÃO Nº 171, de 15 de setembro de 2025. 

 

 

Concede o Título Honorífico de Cidadão Norte-rio-grandense ao Senhor 

Aécio Cândido de Souza. 

 

 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 35, inciso XX, da Constituição do Estado do Rio Grande do Norte e artigo 36, § 6º, inciso XII, do Regimento Interno (Resolução nº 

31, de 05 de fevereiro de 2021), 

 

FAÇO SABER que o PODER LEGISLATIVO decreta e EU PROMULGO a seguinte Resolução: 

 

Art.1º Fica concedido o Título Honorífico de Cidadão Norte-rio-grandense ao Senhor Aécio Cândido de Souza. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, Palácio “JOSÉ AUGUSTO”, em Natal, 15 de setembro de 2025.  

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA 
Presidente 

 
 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

 
ATO DA MESA Nº 1233/2025 

 

 

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições que lhe 

conferem o artigo 34, IX, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 007235/2025-99, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º CONCEDER ao Deputado KERGINALDO JACOME DA COSTA, 5 (cinco) diárias, nos termos do Ato da Mesa nº 720, de 2020, alterado 

pelo Ato da Mesa nº 1.305, de 2022 e Ato da Mesa nº 1.341, de 2022, em razão de sua participação na Feira Internacional de Turismo – FIT América 

Latina 2025, em Buenos Aires/ARG, no período de 26/9 a 1º/10/2025. 

 

Art. 2º Encaminhar à Coordenadoria de Execução Orçamentária e Financeira desta Casa Legislativa, para providências necessárias ao 

cumprimento deste Ato. 

 

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial Eletrônico, 
 
REGISTRE-SE, e 
 
CUMPRA-SE. 
 
Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 8 de setembro de 2025. 

 

 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA – Presidente 

Deputado KLEBER RODRIGUES – 1º Vice-Presidente 

Deputado EUDIANE MACEDO – 2º Vice-Presidente 

Deputado TOMBA FARIAS – 1º Secretário 

Deputado GALENO TORQUATO – 2º Secretário 

Deputada FRANCISCO DO PT – 3º Secretário 

Deputado TEREZINHA MAIA – 4º Secretário 

 


